Of. nº 316/16-SG.
                                                                                               Esteio, 30 de março de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovada em Sessão Ordinária de 29 de março, solicita a Vossa Excelência que determine a Secretaria competente, a colocação de brita no trecho a partir do número 335, na Rua João Francisco Alves, Bairro Três Marias, e em toda a extensão do Beco Cearense, na Travessa Alvina Francisca, no Bairro Vila Olímpica.

Segundo o Vereador, as vias carecem de manutenção, pois quaisquer chuvas as tornam intransitáveis. O excesso de lama e barro faz com que os moradores não consigam entrar e sair de suas casas, obrigando pais e mães a carregarem seus filhos no colo para que cheguem asseados na escola.

Sem mais e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.